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 جو بایدن، معاون رئیس جمهوری سابق 
آمریکا در نخستین گردهمایی بزرگ انتخاباتی 
خود وعده داد که کشورش را برای دوران پس 
 از ریاست جمهوری دونالد ترامپ متحد خواهد 
کرد. نامزد رقابت مقدماتی حزب دموکرات برای 
انتخابات ریاست جمهوری سال   ۲۰۲۰ در عین حال 
تأکید کرد که »خشم« هم حزبی هایش از زمامداری 
دونالد ترامپ برای جلوگیری از انتخاب مجدد او 
کافی  نخواهد بود. معاون باراک اوباما بین سال های 
۲۰۰۹ تا ۲۰۱۷ در این گردهمایی انتخاباتی از 
رئیس جمهوری فعلی این کشور به  دلیل »تفرقه 
افکنی« در کشور انتقاد کرد. وی اولویت های خود 
را در کارزار انتخاباتی اش موضوعات تغییرات 
اقلیمی، بهداشت و  انرژی عنوان کرد. جو بایدن در 
سخنرانی خود دونالد ترامپ را به دلیل حملاتش 
علیه دستگاه قضائی آمریکا، کنگره و رسانه ها  یک 

»تهدید« علیه دموکراسی دانست. 
معاون رئیس جمهوری سابق آمریکا با اشاره به 
سخنرانی های دونالد ترامپ گفت: »مستبدان و 
دیکتاتورهای سراسر جهان از همین  ادبیات برای 

سرکوب مخالفان خود استفاده می کنند.« 

دونالد ترامپ برخلاف پیش بینی ها در سال 
۲۰۱۶ موفق شد هیلاری کلینتون را در این ایالت 
که اغلب به دموکرات ها رأی می  دهد، شکست دهد. 

نتیجه نظرسنجی ها نشان می دهد که جو بایدن، 
۷۶ ساله از ۲۳ رقیب خود در عرصه رقابت های 
درون حزبی دموکرات ها پیشی  گرفته است. 
نزدیک ترین رقیب جو بایدن در رقابت های درون 
حزبی برنی سندرز، سناتور ایالت ورمونت است. 
رأی گیری برای  تعیین نامزد حزب دموکرات در 
انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۰ در ماه فوریه 

)بهمن ماه( آغاز خواهد شد. 

جوبایدندرنخستینگردهماییانتخاباتیدموکراتها:

آمریکارابرایدورانپسازترامپمتحدمیکنم که
 این

و  
روزنامه ساندی استار کانادا عکس و تیتر 
صفحه نخست خود را به موضوع خشونت های 
مسلحانه در تورنتو اختصاص داده  است. در 
این گزارش با تیتر درشت نوشته:  »آیا تورنتو 
می تواند در جنگ علیه خشونت های مسلحانه 
پیروز شود؟«  سال  گذشته در ماه ژوئن، 
تیراندازی در این شهر باعث کشته شدن دو 

دختربچه 5 و 9 ساله شد. 

روزنامه دیلی تلگراف در صفحه نخست خود به 
موضوع بحران کوکائین در بریتانیا پرداخته است. 
پژوهش شرکت تحقیقاتی   »سنجش جهانی مصرف 
موادمخدر« نشان داده بریتانیایی ها بیشتر از مردم هر 
کشوری در جهان، سراغ مصرف کوکائین  رفته اند. در 
بریتانیا ۷۴درصد شرکت کنندگان در این نظرسنجی، 
گفته اند در عمرشان دست کم یک مرتبه کوکائین 

مصرف  کرده اند. 

روزنامه نیویورک تایمز به موضوع بحران خودکشی در 
میان رانندگان تاکسی در نیویورک به خاطر بدهی های 
زیادشان  پرداخته است. بنابر اعلام اداره تاکسیراني 
نیویورک، درحال حاضر 12 هزار تاکسي زرد و 2 هزار 
تاکسي سبز در این شهر  وجود دارد. با توجه به محدود 
بودن تعداد تاکسي، مجوز تاکسي در این شهر، گران شده 
و در سال 2013 به یک میلیون دلار  رسید. در ماه هاي اخیر 

چهار راننده به دلیل مشکلات مالي خودکشي کرده اند. 

ک
وس

 کی

در حالی که امروز آخرین اپیزود از آخرین فصل سریال 
بازی تاج وتخت پخش می شود، نرم افزاری ایجاد شده که 
به شما آموزش می دهد تا بدون نگاه کردن به زیرنویس ها، 
زبان دنریس تارگرین را وقتی در حال صحبت با ارتش خود 

است، متوجه شوید.
حدود 100 هزار نفر در بریتانیا برای آموختن زبان 

والریایی در نرم افزار آموزش زبان دولینگو ثبت نام کرده  اند.
این طرفداران حالا می توانند با کمک این اپلیکیشن زبان 
والریایی را بیاموزند و به اندازه کافی کلمات و جملات را یاد 
بگیرند که بتوانند در مکالمات روزمره و خارج از موضوعاتی 

مثل اژدها و ملکه از آنها استفاده کنند.
دیوید پیترسون، نویسنده و زبان ساز آمریکایی که 

این زبان را برای سریال بازی تاج و تخت ساخته 
است، تلفظ کلمات زبان والریایی در اپلیکیشن 

دولینگو را بر عهده گرفته و بیش از 2هزار 
کلمه را در لغتنامه آن جای داده است. 

خبرنگار گاردین از او پرسیده است که آیا 
حالا کسانی که با کمک این نرم افزار به این 

زبان مسلط می شوند، می توانند به 
راحتی با او صحبت کنند؟ »نه! 
قطعا نه! من زبانشناس آکادمیک 
هستم. من گرامر را بسیار خوب 
می دانم و وقتی قرار است صحبت 
کنم، باید بسیار توجه و مداقه 
کنم. حتی من که این زبان را 

ساختم، باز هم به تمرین احتیاج 
دارم.«

تهیه کنندگان برای ساخت زبان 
برای سریال ها و فیلم های مختلف 
به سراغ آقای پیترسون می روند. او 
در نسخه پایلوت سریال بازی تاج و 

تخت 56 کلمه والریایی را که در کتاب آقای جورج مارتین 
وجود داشت، به یک زبان تبدیل کرد.

 valar« مهمترین جمله این کتاب جمله
morghulis« به معنای »همه مردان باید بمیرند« است. 
آقای پیترسون کار واژه شناسی و گرامر خود را از همین 
جمله آغاز کرد و سپس کلمات دیگری را از زبان والریایی 

گرفت تا زبان دوتراکی ها را ایجاد کند.
بینندگان سریال می توانند با آموختن این زبان متوجه 
دیالوگ هایی بشوند که تا پیش از این برای درک آنها 
نیازمند مترجم و زیرنویس بودند. آقای پیترسون می گوید 
صحنه مورد علاقه او از این سریال صحنه ای است که 
یک دلال از دنریس می خواهد که اژدهایانش را به او 
بفروشد و امیلیا کلارک، بازیگر نقش دنریس 
با لحنی که انگار معنی تک تک کلمات را 
می فهمد، به زبان والریایی پاسخ می دهد: 

»اژدها، برده نیست!«
پیترسون می گوید: »این صحنه مورد علاقه 
من است. دنریس به زبان »های والریایی« 
صحبت می کند و آن مرد دلال به زبان 
»آستاپوری والریایی« حرف می زند. تمام 

این صحنه بر روی زبان استوار است.«
حالا با ایجاد نرم افزاری برای آموزش 
زبان والریایی، مردم ترغیب شده اند که 
این زبان را بیاموزند. آقای پیترسون 
می گوید که قصد ندارد معیاری 
عالی و دقیق برای به کار بردن این 
زبان ایجاد کند تا طبق آن کلمات 
را به معتبر و نامعتبر تقسیم کند. او 
می گوید که مردم با آموختن گرامر 
این زبان می توانند کلمات خود را اختراع 

کنند و آنها را به کار ببرند.

ثبتنام100هزارنفربرایآموختنزبانسریالبازیتاجوتخت

باایناَپبهزباندوتراکی
صحبتکنید!

وداعبامولتیمیلیونراینستاگرامی

گربهاخمودرگذشت

گربه ای که با اخمش به ستاره ای در فضای 
مجازی تبدیل شده بود، جان داد. انتشار 
تصاویر »گربه اخمو« در اینترنت علاوه بر 
شهرت برای او درآمدزا هم بود. محصولاتی 
تجاری مانند لباس، تقویم و اسباب بازی با 
تصاویر او تولید می شدند. گربه اخمو که از 
معروف ترین حیوانات خانگی در فضای مجازی 
بود، فالوئرهای بسیاری در اینستاگرام داشت  
که چند روز پیش بر اثر عفونت مجاری ادراری 

مرد. 
صاحب گربه اخمو مرگ او را از طریق 
شبکه های اجتماعی به علاقه مندانش اعلام 
کرد. صاحب این گربه ماده که درهنگام مرگ 
هفت ساله بود،  در پستی در شبکه های 
مجازی نوشت: »این گربه با ویژگی های اخلاقی 
خاصش، لبخند را بر لب میلیون ها انسان در 

سراسر دنیا نشانده بود.« 
اسم واقعی این گربه تاردارسس است. 
تاردارسس پس از انتشار عکس هایش سال 

۲۰۱۲ در اینترنت به محبوبیت رسید.
محبوبیت گربه اخمو برایش درآمدهای 
زیادی را نیز به همراه داشت. در  سال ۲۰۱۳ 
شرکتی به نام  »گرنید« با قراردادی ۱۵۰ هزار 
دلاری تصمیم گرفت که یک نوشیدنی را با 

عکس این گربه به فروش برساند.
براساس این قرارداد، شرکت گرنید تنها 
اجازه داشته عکس گربه اخمو را برای فروش 
نوشیدنی به اسم »گرامپوچینو« استفاده 
کند، اما این کمپانی سایر محصولات ازجمله 
تی شرت و نوعی قهوه را هم تحت نام این گربه 

فروخته بود.
شرکت »گربه اخمو«  سال ۲۰۱۵ به دلیل 
نقض قرارداد از کمپانی گرنید شکایت کرد. 
یک دادگاه فدرال در کالیفرنیا این شرکت را 
به پرداخت  ۷۱۰ هزار دلار به گربه اخمو محکوم 

کرد.
این گربه مشهور یک شرکت تجاری به نام 
خودش داشته است و محصولاتی از قبیل 
لباس، تقویم و اسباب بازی با تصاویر او تولید 
می شد.گربه اخمو همچنین سفرهای زیادی 
به کشو ر های جهان داشته و در برنامه های  

مختلف تلویزیونی حضور پیدا کرده بود.

چهره

عفو بین الملل از دست 
داشتن اسراییل در فروش 

سلاح و دستگاه های 
جاسوسی به نظام های 
مستبد در جهان پرده 

برداشت. عفو بین الملل 
در گزارشی اعلام کرد: 

»اسراییل در فروش سلاح 
و دستگاه های جاسوسی 

به نظام های مستبد در 
جهان دست دارد که این 

نظام ها از چنین سلاح هایی 
برای قتل و تحت پیگرد 
قرار دادن و ظلم استفاده 

می کنند.«
این نهاد بین المللی از 

مقامات رژیم صهیونیستی 
خواست نظارت جدی تری 

بر صادرات سلاح داشته 
باشند و قوانین شفافی را 

در این زمینه تدوین کنند. 
گزارش عفو بین الملل 

شامل اسناد و شواهدی 
مبنی بر صادرات سلاح 

اسراییل در دو دهه اخیر 
به هشت کشور است 

که حقوق بشر را نقض 
کرده اند. این کشورها 

عبارتند از »سودان جنوبی، 
میانمار، فیلیپین، کامرون، 

جمهوری آذربایجان، 
سریلانکا، مکزیک و 

امارات« که مخالفان را 
از طریق دستگاه های 

جاسوسی و سامانه 
پگاسوس اسراییل تحت 

تعقیب قرار می دهند. عفو 
بین الملل در این گزارش 

به گزارش های رسمی 
نهادهای حقوقی تکیه کرده 

است نه داده های وزارت 
جنگ اسراییل.

به گفته یوسی میلمن، 
تحلیلگر امور استراتژیک 
روزنامه معاریو ۱۰ درصد 

سهم تجارت سلاح در 
جهان متعلق به اسراییل 

است.

عفو بین الملل:  
اسراییل به نظام های 

مستبد سلاح و دستگاه های 
جاسوسی می فروشد
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گاه
ن پاپ فرانسیس، رهبر مسیحیان کاتولیک جهان در انجمن مطبوعات خارجی در ایتالیا از 

خبرنگاران خواست که از انتشار اخبار جعلی اجتناب کرده و صدای مردم باشند؛ مردمی که در 
رنج به سر می برند، به خصوص  مردم روهینگیا و مردم ایزدی.

پاپ فرانسیس در ادامه گفت : »آزادی مطبوعات و بیان  دو نشانه اصلی سلامت یک کشور 
هستند. نباید فراموش کنیم که اولین کاری که دیکتاتورها انجام می دهند، حذف آزادی بیان  

است.«

پاپ:آزادی
مطبوعاتوبیان،
نشانهسلامتیک
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